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Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Analisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion A;Jr;)gado A(rgzgaciones /)
’ ul-Sep ucciones
Cap-Con Jul-Sep
0 SERVICIOS PERSONALES 95,538,500.07 1,289,559.86
11 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 54,791,201.07 -2,493,026.19
1 2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 60,000.00 0.00
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TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

20,702,362.98
9,432,203.01
8,835,733.05
499,999.98
1,216,999.98
25,791,611.28
1,765,037.52

245,602.71
15,375.03

7,236,033.21
1,018,319.46

7,944,257.88
3,191,505.57

1,470,901.32
2,904,578.58
55,434,059.52
10,406,911.20
11,196,567.84
10,520,690.85

782,500.02
12,264,395.37

2,896,249.98
770,499.45
595,202.52
6,001,042.29

5,395,056.65
-74,999.97
-731,220.72
-1,499,999.94
693,750.03
-12,780,333.12
55,874.51

110,591.91
0.00

-8,722,872.47
-354,426.23

3,424,693.79
-4,715,994.17

-1,441,787.64
-1,136,412.82
31,719,950.99
-4,002,318.35
32,322,472.52
3,651,903.97

-449,862.75
9,320,203.94

427,798.85
-1,312,943.87
504,059.79
-8,741,363.11

Modificado
Jul-Sep

Devengado
Jul-Sep

Pagado
Jul-Sep

96,828,059.93
52,298,174.88
60,000.00

26,097,419.63
9,357,203.04
8,104,512.33
-999,999.96
1,910,750.01
13,011,278.16
1,820,912.03

356,194.62
15,375.03

-1,486,839.26
663,893.23

11,368,951.67
-1,524,488.60

29,113.68
1,768,165.76
87,154,010.51
6,404,592.85
43,519,040.36
14,172,594.82

332,637.27
21,584,599.31

3,324,048.83
-542,444.42
1,099,262.31
-2,740,320.82
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100,473,489.66
47,740,976.54
21,985.26

31,777,375.34
8,325,803.71
8,268,165.24
0.00
4,339,183.57
22,884,424.25
3,040,035.51

507,636.02
0.00

3,736,210.91
1,430,446.34

11,486,718.03
198,863.34

29,113.68
2,455,400.42
113,179,702.32
10,948,572.76
53,379,872.69
18,306,372.15

295,927.91
22,616,123.26

3,616,548.77

603,636.53
1,810,714.42
1,601,933.83

100,418,011.85
47,740,976.54
21,985.26

31,721,897.53
8,325,803.71
8,268,165.24
0.00
4,339,183.57
25,392,690.30
3,078,845.41

507,636.02
0.00

6,092,342.58
1,456,192.69

11,506,654.96
198,863.34

29,113.68
2,523,041.62
125,872,617.16
10,948,572.76
56,606,812.89
25,835,834.83

295,927.91
23,520,772.08

4,614,568.79

603,636.53
1,846,034.42
1,600,456.95

Subejercicio
Jul-Sep

-3,645,429.73
4,557,198.34
38,014.74

-5,679,955.71
1,031,399.33
-163,652.91
-999,999.96
-2,428,433.56
-9,873,146.09
-1,219,123.48

-151,441.40
15,375.03

-5,223,050.17
-766,553.11

-117,766.36
-1,723,351.94

0.00
-687,234.66
-26,025,691.81
-4,543,979.91
-9,860,832.33
-4,133,777.33

36,709.36
-1,031,523.95

-292,499.94
-1,146,080.95
-711,452.11
-4,342,254.65
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Analisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcion Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado
o Jul-Sep (Reducciones) Jul-Sep Jul-Sep Jul-Sep
Cap-Con Jul-Sep
4 0 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 34,327,819.98 -7,930,545.42 26,397,274.56 38,129,260.84 38,162,660.84
OTRAS AYUDAS
4 1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 15,374,999.94 -9,983,908.85 5,391,091.09 15,487,479.65 15,487,479.65
PUBLICO
4 2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 6,500,000.01 7,789,389.39 14,289,389.40 14,289,389.40 14,289,389.40
4 4 AYUDAS SOCIALES 5,091,325.02 -2,432,908.01 2,658,417.01 3,829,919.83 3,863,319.83
4 5 PENSIONES Y JUBILACIONES 7,335,245.01 -3,224,367.95 4,110,877.06 4,522,471.96 4,522,471.96
4 6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
4 7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 8 DONATIVOS 26,250.00 -78,750.00 -52,500.00 0.00 0.00
4 9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
50 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 8,976,407.25 -7,518,966.85 1,457,440.40 2,953,033.91 3,093,270.79
5 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 941,335.89 -1,035,203.24 -93,867.35 244,433.78 384,670.66
5 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,133,871.99 -1,129,058.96 4,813.03 0.00 0.00
5 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 29,749.98 -1,004.20 28,745.78 0.00 0.00
5 4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 5,750,000.01 -4,147,000.01 1,603,000.00 1,603,000.00 1,603,000.00
5 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 196,250.01 -585,000.00 -388,749.99 0.00 0.00
5 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 853,449.33 -1,395,230.34 -541,781.01 182,070.20 182,070.20
5 7 ACTIVOS BIOLOGICOS 58,750.02 -150,000.03 -91,250.01 0.00 0.00
5 8 BIENES INMUEBLES 0.00 923,529.93 923,529.93 923,529.93 923,529.93
5 9 ACTIVOS INTANGIBLES 13,000.02 0.00 13,000.02 0.00 0.00
6 0 INVERSION PUBLICA 15,274,863.18 5,856,291.21 21,131,154.39 30,930,585.59 27,353,918.50
6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 15,120,363.18 6,319,791.21 21,440,154.39 30,930,585.59 27,353,918.50
6 2 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 154,500.00 -463,500.00 -309,000.00 0.00 0.00
6 3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
7 2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 4 CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
7 6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 25/10/2021 11:42:20 a. m.

Subejercicio
Jul-Sep

-11,731,986.28
-10,096,388.56

0.00

0.00
-1,171,502.82
-411,594.90
0.00

0.00
-52,500.00
0.00
-1,495,593.51
-338,301.13
4,813.03
28,745.78

0.00
-388,749.99
-723,851.21
-91,250.01
0.00

13,000.02
-9,799,431.20
-9,490,431.20
-309,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Anadlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto

Clave Presupuestaria Descripcién Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado
Cap-Con Jul-Sep (Reducciones) Jul-Sep Jul-Sep Jul-Sep
Jul-Sep
7 9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
8 0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0 DEUDA PUBLICA 39,863,154.63 -14,552,673.45 25,310,481.18 36,048,421.10 50,395,577.46
9 1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 26,491,195.98 -34,611,109.99 -8,119,914.01 1,903,429.00 1,903,429.00
9 2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 5,384,079.51 -2,749,999.98 2,634,079.53 3,482,067.43 3,482,067.43
9 3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 7,987,879.14 22,808,436.52 30,796,315.66 30,662,924.67 45,010,081.03
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TOTAL DEL GASTO:

MTRA. IANA VILLALVAZO-AMAYA

Subejercicio
Jul-Sep

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
-10,737,939.92
-10,023,343.01
-847,987.90
0.00

0.00

0.00

0.00
133,390.99

275,206,415.91

-3,916,716.78

271,289,699.13

370,688,746.90

LCP. JUAN JAIME/ LLA/M/A/{ RIVERA
// :
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-73,309,218.54
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